
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 028 de 24 de fevereiro de 2017. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1783, de 07 de outubro de 2016; 

considerando o memorando nº 005/2017 recebido 
da Coordenação do Curso de Tecnologia em Design de Moda – CODEM, datado de 
21/02/2017; 
  

R E S O L V E 

 

I. designar os servidores GISELY ANDRESSA 

PIRES, matrícula SIAPE nº 2967669, LÍVIA MARSARI PEREIRA, matrícula SIAPE 

nº 2748793, FABRICIO MAESTA BEZERRA matrícula SIAPE nº 1993577, 

GABRIELA MARTINS DE CAMARGO, matrícula SIAPE nº 1558973, MARCELO 

CAPRE DIAS, matrícula SIAPE nº 1683660 e TAMISSA JULIANA BARRETO 

BERTON matrícula SIAPE nº 2608780, para, sob a presidência da primeira e vice-

presidência da segunda, compor o NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE – NDE 

DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA DO CÂMPUS 

APUCARANA DA UTFPR, sem ônus para a Instituição; 

II. determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie o núcleo no que for necessário para o desempenho de 

suas funções; 

III. revogar a Portaria nº 063 de 11 de abril de 

2016. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 

 


